
diário oficial Nº 34.784  209Sexta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

A Presidente do Instituto de Desenvolvimento Florestal e da Bio-
diversidade do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo 
Decreto Estadual de 15 de janeiro de 2019, publicado no Diário Oficial nº. 
33.783, de 17 de janeiro de 2019 e, ainda, considerando a adjudicação 
efetuada pela pregoeira no bojo do Pregão Eletrônico n° 15/2021 - IDE-
FLOR-Bio (Processo nº 2021/ 786174) Contratação de pessoa jurídica para 
a prestação de serviço continuado de Higienização, Limpeza e Conservação 
para atender às necessidades da unidade do IDEFLOR-Bio em MARABÁ-PA 
em favor da seguinte licitante vencedora relacionada em epigrafe abaixo:
1-Empresa STILLO SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRELI, CNPJ 
17.666.582/0001-42, pelo critério de menor preço no item 1 valor total  
R$ 40.634,52
Valor Global: R$ 40.634,52
Data da Homologação: 01/12/2021
Ordenadora de Despesaa: Karla Lessa Bengtson
Pregoeira oficial: Rosiane Andrade Terra

Protocolo: 737138
A Presidente do Instituto de Desenvolvimento Florestal e da Bio-
diversidade do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo 
Decreto Estadual de 15 de janeiro de 2019, publicado no Diário Oficial nº. 
33.783, de 17 de janeiro de 2019 e, ainda, considerando a adjudicação 
efetuada pela pregoeira no bojo do Pregão Eletrônico n° 16 / 2021 – IDE-
FLOR - Bio (Processo nº 2021/667466) Contratação de empresa especiali-
zada para fornecimento de produtos agropecuários, produtos indispensá-
veis à realização de funcionamento de viveiros florestais e das atividades 
de produção de mudas frutíferas e/ou florestais, para fins de recomposição 
florestal Decide Homologar o aludido certame, efetuado sob o critério Me-
nor Preço por Item, em favor das seguintes licitantes vencedoras relacio-
nadas em epigrafe abaixo:
1-Empresa G. L. C. COMERCIO AGROINDUSTRIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ  
02.553.954/0001-57 , pelo critério de menor preço nos itens  5 e 6 valor 
total R$ 141.030,88.
2- Empresa PROTECTION SERVICOS AGROINSUMOS LTDA, CNPJ  
04.317.346/0001-79 , pelo critério de menor preço nos itens  18 e 25 va-
lor total R$ 79.720,00.
3- Empresa TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ  
07.679.989/0001-50 , pelo critério de menor preço nos itens  1 e 17 valor 
total R$ 26.158,20.
4- Empresa TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA, CNPJ  11.163.447/0001-
06  pelo critério de menor preço nos itens  7, 16 e 21 valor total R$ 
59.720,76.
5- Empresa HELO COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS AGROPECUA-
RIOS EIRELI, CNPJ 18.158.411/0001-75 , pelo critério de menor preço no 
item  15 valor total  R$ 2.976,00.
6- Empresa I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ  27.363.204/0001-
43 , pelo critério de menor preço nos itens 2, 3, 10, 11, 12, 13, 14, 20, 22 
e 23 valor total  R$ 43.072,03.
7- Empresa BC AGRO COMERCIO EIRELI, CNPJ  29.220.447/0001-58 , 
pelo critério de menor preço nos itens 4, 9, 24, 26, 27 e 28 valor total R$ 
83.279,80.
8- Empresa BIDDEN COMERCIAL LTDA., CNPJ  36.181.473/0001-80 , pelo 
critério de menor preço no item 19 valor total R$ 2.044,00.
9- Empresa PITANGA FLORICULTURA COMERCIO VAREJISTAS DE FLORES 
E PLANTAS LTDA, CNPJ  37.893.339/0001-74, pelo critério de menor preço 
no item 8 valor total R$ 59.986,10.
Valor Global: R$ 497.987,7700
Data da Homologação: 01/12/2021
Ordenador de Despesa: Karla Lessa Bengtson
Pregoeira Oficial: Rosiane Andrade Terra

Protocolo: 737130

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 809 de 02 de dezembro de 2021
Art. 1º - Interromper, a contar do dia 03/12/2021, por necessidade de 
serviço, o gozo de férias da servidora Marcia Tatiana Vilhena Segtowich 
Andrade, matrícula nº 57222698, concedido através da PORTARIA Nº 547 
de 28 de setembro de 2021, publicado no DOE n° 34.719 de 01/10/2021, 
referente ao período aquisitivo 2020/2021, restando 15 (quinze) dias a 
serem usufruídos no período de 01/02/2022 a 15/02/2022.
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio

Protocolo: 737549

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 808 de 02 de dezembro de 2021
Art. 1º - Alterar o período de férias da servidora Rosiane Andrade Terra, 
matrícula nº 57212244, para 27/12/2021 a 25/01/2022, referente ao perí-
odo aquisitivo de 31/03/2020 a 30/03/2021, publicada no DOE n° 34.627 
de 05/07/2021.
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio

Protocolo: 737647

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 1845/2021-SAGA 
Belém, 02 de dezembro de 2021

 O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado 
de Segurança Publica e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO: O art. 98 cc a línea a do inciso I do art. 99 da Lei 
5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Pú-
blicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das Fundações Pú-
blicas do Estado do Pará.
CONSIDERANDO: Processo n°2021/1364216
RESOLVE: Conceder 30(trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor PEDRO 
DA SILVA BARROSO, Assistente Administrativo, MF nº 3156427/1, lotado 
no IESP, referente ao triênio de 2010/2013, no período de 03.12.2021 a 
01.01.2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 737393

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
PORTARIA Nº 1844/2021-SAGA

Belém, 02 de dezembro de 2021
CONSIDERANDO: O Processo nº 2021/1367697, e Mem. Nº 068 /2021-
FISP, de 30.11.2021.
CONSIDERANDO: PORTARIA Nº1607/2021-SAGA, de 
21.10.2021, publicada no DOE nº 34.744, de 22.10.2021, que concedeu 
30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor MARCELO AMARO DA 
GAMA, Diretor do FISP, MF 5817714/3, 2020/2021, no período de 01.12 
a 30.12.2021.
R E S O L V E:
Designar o servidor AUGUSTO CESAR DE OLIVEIRA SILVA, Assessor I, 
MF57190113/2, para responder pelo cargo de Diretor do FISP , no referido 
período.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 737099

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 1824/2021 - SAGA, PUBLICADA EM 
DOE Nº 34.783, publicada em 02.12.2021

ONDE LÊ: PERIODO: 26.10 À 04.11.2021
LEIA-SE: PERIODO: 25.10 À 04.11.2021
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

ERRATA DA PORTARIA Nº 1830/2021 - SAGA, PUBLICADA EM 
DOE Nº 34.783, publicada em 02.12.2021

ONDE LÊ: SERVIDOR(ES): SGT DELSON BASTOS DA SILVA, MF: 5738474
LEIA-SE: SERVIDOR(ES): SGT PM DELSON BASTOS DA SILVA, MF: 
5738474
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 737399

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1831/2021-SAGA
OBJETIVO: para transporte de autoridades.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): PALESTINA DO PARÁ/PA
PERÍODO: 03 à 06.11.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04(quatro) de alimentação e 03(três) de pousada
SERVIDOR(ES): SGT PM LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA ALVES, MF: 5374138-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1832/2021-SAGA
OBJETIVO: para participar da “Operação boas festas ”.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 30.12.2021 à 03.01.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05(cinco) de alimentação e 04(quatro) de pou-
sada
SERVIDOR(ES): CB BM THIAGO JOSÉ LIMA PADILHA, MF: 57189188
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1833/2021-SAGA
OBJETIVO: Para participar da reunião “ Segurança por todo o Pará ”.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SOURE E ADJACÊNCIAS/PA
PERÍODO: 03 à 08.12.2021


